ПРИЛОЖЕНИЕ 1
ДОГОВОР О С ЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ № СВ24-65

г. Москва « 20 » апрель  2025 г.

Международный сонм педагогов-художников в лице исполнительною директора
М.К. Астафьевой, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Сонм»,
и Муниципальное Гноджстное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеский центр г. Челябинска», в лице директора Синицына Александра
Анатольевича, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Учреждение», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
11 ижеследукн нем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Сотрудничество Сторон с целью разработки эффективных форм партнерского
взаимодействия в области общего и дополнительною художественною образования,
направленною на:

- организацию и проведение очною этапа «Всероссийский изобразительный диктант»;
- формирование Всероссийской системы сетевого взаимодействия образовательных

организаций и присвоение органнзаштям-участикам проекта статуса инновационных
площадок по направлению «Выявление и поддержка молодых талантов в области
изобразительною искусства»

реализацию других совместных художественно-педагогических проектов,
мероприятий, обмена информацией и других форм художественно-педагогической
деятельности.

1.2. Настоящий договор является рамочным и определяет общие правила отношения
Сторон. В рамках настоящею Договора Стороны дополнительно заключают договоры и
соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия
Сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения являются конкретизацией
намерений взаимодействия и становятся неотъемлемой частью настоящего Договора и
должны содержат ь ссылку на него.

1.3. Настоящий договор не несет для Сторон имущественных и финансовых
обязательств.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Стороны назначают координаторов (кураторов), ответственных за взаимодействие
в рамках настоящего дог овора.

2.2. Стороны содействуют информационному, консультационному, научному и учебно­
методическому обеспечению деятельности партнера в рамках совмест ных проектов.

2.3. Стороны устанавливают' прямое взаимодействие специалистов, направленных на
совместное планирование и проведение различных мероприятий.

2.4. Стороны дог оворились, что вся информация, ставшая доступной для Сторон в ходе
исполнения настоящего ( ’оглашения, является конфиденциальной и разглашению для
третьих лиц не подлежит. Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту
конфиденциальной информации, ставшей доступной ей в рамках исполнения обязательств
по настоящему Соглашению и заключаемым в рамках нею договорам, от
несанкционированно! о использования, распространения или опубликования.

2.5. В ходе проведения совместных мероприятий, с целью их организационно-
технического сопровождения и в соответствии с установленном планом мероприятия.
Стороны на безвозмездной основе взаимно используют имущество друг друга, включая

необходимое оборудование и уедути связи. е соблюдением гребований и процедур,
установленных законодательством Российской Федерации и Уставом принимающей
стороны. Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество партнера но
договору, обеспечивают его сохранность, технику безопасности и гарантируют его
целевое использование.

3. OTBF.TCТВКННОСТЬ СТОРОН

3.1 Договор может быть прекращен но обоюдному соглашению.
3.2. В случае неисполнения обязательств по данному Договору одной из Сторон другая

может расторгнуть его досрочно. При пом Сторона, желающая расторгнуть Договор,
должна сообщить о своих намерениях другой стороне не менее чем за две недели до его
расторжения.

3.3. Спорные вопросы разрешаются Сторонами в процессе переговоров или иного
согласования.

3.4. В случае непринятия единого решения споры, возникающие между Сторонами,
разрешаются в соот ветствии с дейст вующим Законодательст вом РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор составлен в двух экземплярах, но одному для каждой Стороны.
4.2. Дог овор вступает в силу с момента ею  подписания и действует бессрочно.
4.3. Все изменения и дополнения вносятся в настоящий договор путем подписания

Сторонами дополнительных соглашений.

5. РЕКВИЗИТЫ С ТОРОН

Международный союз педагогов- Муниципальное бюджетное учреждение
художников дополнительного образования «Детско-

юношеский центр г. Челябинска»

ОГРН 1165000054383
ИНН 5044106726 КПП 504401001
ОКНО 05027624
Адрес: 141508. Московская область,
г. Солнечногорск, у л. Юности, л. 4. кв.
113
тел.: +79037132544
р/с № 40703810702160000019 в АО
«Альфа-Банк»
к/с 30101810200000000593 ВИК

ОГРН 1027402700907
И1 111 7449017210
ОКНО 36917567
Адрес: 454010, Челябинская область, г.
Челябинск, ул. Коммунаров. 28

г ел.: 8(351)256-23-33
к/с 032346437570910006900
1 КС 4010281 (1645370000062
Коми id  финансов города Челябинска
(МБУДО «ДК >11» л/е-20473<)322811 >

		2025-12-11T10:53:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР Г.ЧЕЛЯБИНСКА"